PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA
C.N.P.J. 67.172.437/0001-83 – www.holambra.sp.gov.br – e-mail: holambra@holnet.com.br

Cidade das Flores
AL. MAURICIO DE NASSAU, 444 – FONES (019) 3802-8000 - CEP – 13825-000 – HOLAMBRA – SP

 1

CONCURSO PÚBLICO 01/2018

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS Nº 13/2018

FERNANDO FIORI DE GODOY, PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

HOLAMBRA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

1. DIVULGA o Gabarito da Prova Objetiva realizada no dia 29 de abril de 2018 do CONCURSO PÚBLICO

01/2018 para os cargos:

1.1. Ajudante de Pedreiro/ Auxiliar de Serviço de Limpeza Pública/ Faxineira/ Jardineiro/ Serviços Gerais

/ Vigia

01 C 02 B 03 A 04 D 05 A 06 C 07 A 08 D 09 C 10 A

11 B 12 B 13 C 14 D 15 D 16 C 17 A 18 C 19 D 20 D

21 B 22 C 23 A 24 C 25 A 26 B 27 C 28 D 29 C 30 B

1.2. Eletricista

01 C 02 B 03 A 04 D 05 A 06 C 07 A 08 D 09 C 10 B

11 C 12 A 13 D 14 B 15 C 16 A 17 C 18 B 19 D 20 B

21 A 22 B 23 C 24 C 25 D 26 C 27 A 28 D 29 C 30 B

1.3. Pedreiro

01 C 02 B 03 A 04 D 05 A 06 C 07 A 08 D 09 C 10 B

11 C 12 A 13 D 14 B 15 C 16 A 17 C 18 B 19 D 20 B

21 B 22 A 23 C 24 D 25 B 26 A 27 B 28 D 29 B 30 C

1.4. Pintor

01 C 02 B 03 A 04 D 05 A 06 C 07 A 08 D 09 C 10 B

11 C 12 A 13 D 14 B 15 C 16 A 17 C 18 B 19 D 20 B

21 B 22 A 23 C 24 D 25 B 26 A 27 C 28 D 29 A 30 B

1.5. Agente Escolar

01 C 02 C 03 A 04 D 05 C 06 A 07 B 08 D 09 D 10 D

11 C 12 C 13 D 14 D 15 C 16 C 17 A 18 C 19 C 20 B

21 B 22 A 23 D 24 B 25 A 26 B 27 C 28 D 29 B 30 C

1.6. Auxiliar de Serviços Esportivos

01 C 02 C 03 A 04 D 05 C 06 A 07 B 08 D 09 D 10 D

11 C 12 C 13 D 14 D 15 C 16 C 17 A 18 C 19 C 20 B

21 B 22 A 23 B 24 C 25 D 26 A 27 C 28 C 29 B 30 D

1.7. Carpinteiro

01 C 02 C 03 A 04 D 05 C 06 A 07 B 08 D 09 D 10 D

11 C 12 C 13 D 14 D 15 C 16 C 17 A 18 C 19 C 20 B

21 D 22 C 23 D 24 A 25 B 26 C 27 D 28 B 29 A 30 C

1.8. Motorista/ Motorista de Ambulância/ Motorista de Ônibus/ Tratorista

01 C 02 C 03 A 04 D 05 C 06 A 07 B 08 D 09 D 10 D

11 C 12 C 13 D 14 D 15 C 16 C 17 A 18 C 19 C 20 B

21 B 22 A 23 C 24 D 25 B 26 A 27 C 28 B 29 D 30 A

1.9. Recepcionista/ Telefonista

01 C 02 C 03 A 04 D 05 C 06 A 07 B 08 D 09 D 10 D

11 C 12 C 13 D 14 D 15 C 16 C 17 A 18 C 19 C 20 B

21 C 22 D 23 C 24 B 25 A 26 B 27 A 28 C 29 D 30 C

1.10. Agente Comunitário

01 B 02 C 03 * 04 A 05 D 06 A 07 A 08 D 09 B 10 C

11 B 12 D 13 A 14 D 15 B 16 D 17 C 18 B 19 C 20 B

1.11. Agente de Trânsito

01 B 02 C 03 * 04 A 05 D 06 A 07 A 08 D 09 B 10 C

11 B 12 D 13 A 14 D 15 B 16 D 17 C 18 B 19 C 20 B

21 B 22 A 23 C 24 D 25 B 26 A 27 B 28 A 29 C 30 D

1.12. Agente Segurança Escolar Feminino/ Agente Segurança Escolar Masculino

01 B 02 C 03 * 04 A 05 D 06 A 07 A 08 D 09 B 10 C

11 B 12 D 13 A 14 D 15 B 16 D 17 C 18 B 19 C 20 B

21 B 22 A 23 C 24 B 25 A 26 C 27 D 28 A 29 B 30 C

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA
C.N.P.J. 67.172.437/0001-83 – www.holambra.sp.gov.br – e-mail: holambra@holnet.com.br

Cidade das Flores
AL. MAURICIO DE NASSAU, 444 – FONES (019) 3802-8000 - CEP – 13825-000 – HOLAMBRA – SP

 2

1.13. Almoxarife

01 B 02 C 03 * 04 A 05 D 06 A 07 A 08 D 09 B 10 C

11 B 12 D 13 A 14 D 15 B 16 D 17 C 18 B 19 C 20 B

21 D 22 C 23 A 24 B 25 A 26 B 27 A 28 D 29 C 30 B

1.14. Assessor Departamento Turismo

01 B 02 C 03 * 04 A 05 D 06 A 07 A 08 D 09 B 10 C

11 B 12 D 13 A 14 D 15 B 16 D 17 C 18 B 19 C 20 B

21 B 22 A 23 C 24 C 25 * 26 B 27 A 28 B 29 C 30 D

1.15. Assistente de Cirurgião Dentista

01 B 02 C 03 * 04 A 05 D 06 A 07 A 08 D 09 B 10 C

11 B 12 D 13 A 14 D 15 B 16 D 17 C 18 B 19 C 20 B

21 C 22 A 23 B 24 D 25 A 26 C 27 B 28 D 29 B 30 A

1.16. Auxiliar de Enfermagem

01 B 02 C 03 * 04 A 05 D 06 A 07 A 08 D 09 B 10 C

11 B 12 D 13 A 14 D 15 B 16 D 17 C 18 B 19 C 20 B

21 D 22 B 23 C 24 B 25 A 26 A 27 B 28 A 29 C 30 D

1.17. Auxiliar Departamento de Contadoria

01 B 02 C 03 * 04 A 05 D 06 A 07 A 08 D 09 B 10 C

11 B 12 D 13 A 14 D 15 B 16 D 17 C 18 B 19 C 20 B

21 C 22 A 23 C 24 D 25 A 26 B 27 A 28 D 29 C 30 D

1.18. Auxiliar Departamento de Lançadoria

01 B 02 C 03 * 04 A 05 D 06 A 07 A 08 D 09 B 10 C

11 B 12 D 13 A 14 D 15 B 16 D 17 C 18 B 19 C 20 B

21 B 22 A 23 C 24 D 25 A 26 B 27 A 28 C 29 D 30 C

1.19. Fiscal de Obras

01 B 02 C 03 * 04 A 05 D 06 A 07 A 08 D 09 B 10 C

11 B 12 D 13 A 14 D 15 B 16 D 17 C 18 B 19 C 20 B

21 D 22 B 23 B 24 A 25 A 26 B 27 A 28 D 29 C 30 C

1.20. Fiscal Sanitário

01 B 02 C 03 * 04 A 05 D 06 A 07 A 08 D 09 B 10 C

11 B 12 D 13 A 14 D 15 B 16 D 17 C 18 B 19 C 20 B

21 B 22 C 23 A 24 D 25 A 26 D 27 B 28 A 29 B 30 C

1.21. Fiscal Tributário

01 B 02 C 03 * 04 A 05 D 06 A 07 A 08 D 09 B 10 C

11 B 12 D 13 A 14 D 15 B 16 D 17 C 18 B 19 C 20 B

21 B 22 A 23 C 24 D 25 A 26 B 27 A 28 D 29 B 30 C

1.22. Guarda Municipal

01 B 02 C 03 * 04 A 05 D 06 A 07 A 08 D 09 B 10 C

11 B 12 D 13 A 14 D 15 B 16 D 17 C 18 B 19 C 20 B

21 B 22 A 23 C 24 C 25 C 26 D 27 A 28 B 29 A 30 D

1.23. Bibliotecário

01 B 02 C 03 A 04 A 05 D 06 B 07 A 08 C 09 * 10 D

11 B 12 A 13 C 14 C 15 D 16 C 17 A 18 B 19 D 20 C

21 A 22 C 23 B 24 D 25 A 26 B 27 C 28 D 29 A 30 C

1.24. Dentista

01 B 02 C 03 A 04 A 05 D 06 B 07 A 08 C 09 * 10 D

11 B 12 A 13 A 14 C 15 D 16 D 17 C 18 A 19 C 20 A

21 B 22 C 23 A 24 C 25 C 26 A 27 B 28 B 29 D 30 D

1.25. Enfermeiro

01 B 02 C 03 A 04 A 05 D 06 B 07 A 08 C 09 * 10 D

11 B 12 A 13 A 14 C 15 D 16 D 17 C 18 A 19 C 20 A

21 D 22 B 23 D 24 A 25 C 26 A 27 B 28 A 29 C 30 A

1.26. Médico do Trabalho

01 B 02 C 03 A 04 A 05 D 06 B 07 A 08 C 09 * 10 D

11 B 12 A 13 A 14 C 15 D 16 D 17 C 18 A 19 C 20 A

21 D 22 A 23 A 24 D 25 C 26 C 27 A 28 D 29 B 30 B

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA
C.N.P.J. 67.172.437/0001-83 – www.holambra.sp.gov.br – e-mail: holambra@holnet.com.br

Cidade das Flores
AL. MAURICIO DE NASSAU, 444 – FONES (019) 3802-8000 - CEP – 13825-000 – HOLAMBRA – SP

 3

1.27. Médico Especialista Ginecologista

01 B 02 C 03 A 04 A 05 D 06 B 07 A 08 C 09 * 10 D

11 B 12 A 13 A 14 C 15 D 16 D 17 C 18 A 19 C 20 A

21 B 22 C 23 A 24 D 25 A 26 C 27 D 28 A 29 C 30 B

1.28. Assistente Técnico Pedagógico/ Coordenador Pedagógico

01 D 02 A 03 B 04 C 05 A 06 B 07 C 08 D 09 B 10 C

11 A 12 B 13 B 14 D 15 B 16 C 17 C 18 D 19 D 20 D

21 C 22 B 23 D 24 A 25 A 26 B 27 D 28 D 29 A 30 C

1.29. Professor Adjunto de Educação Básica

01 D 02 A 03 B 04 C 05 A 06 B 07 C 08 D 09 B 10 C

11 A 12 B 13 B 14 D 15 B 16 C 17 C 18 D 19 D 20 D

21 C 22 D 23 A 24 D 25 D 26 C 27 A 28 B 29 B 30 B

1.30. Professor Auxiliar de Desenvolvimento Infantil

01 D 02 A 03 B 04 C 05 A 06 B 07 C 08 D 09 B 10 C

11 A 12 B 13 B 14 D 15 B 16 C 17 C 18 D 19 D 20 D

21 C 22 D 23 A 24 B 25 D 26 C 27 D 28 A 29 B 30 B

1.31. PTEB II – Artes

01 D 02 A 03 B 04 C 05 A 06 B 07 C 08 D 09 B 10 C

11 A 12 B 13 B 14 D 15 B 16 C 17 C 18 D 19 D 20 D

21 * 22 C 23 B 24 D 25 D 26 A 27 C 28 B 29 C 30 A

1.32. PTEB II - Educação Especial

01 D 02 A 03 B 04 C 05 A 06 B 07 C 08 D 09 B 10 C

11 A 12 B 13 B 14 D 15 B 16 C 17 C 18 D 19 D 20 D

21 C 22 C 23 A 24 D 25 B 26 A 27 B 28 D 29 B 30 A

1.33. PTEB II – Geografia

01 D 02 A 03 B 04 C 05 A 06 B 07 C 08 D 09 B 10 C

11 A 12 B 13 B 14 D 15 B 16 C 17 C 18 D 19 D 20 D

21 * 22 C 23 C 24 D 25 A 26 D 27 B 28 C 29 C 30 A

1.34. PTEB II – História

01 D 02 A 03 B 04 C 05 A 06 B 07 C 08 D 09 B 10 C

11 A 12 B 13 B 14 D 15 B 16 C 17 C 18 D 19 D 20 D

21 * 22 C 23 A 24 D 25 B 26 C 27 D 28 B 29 B 30 C

* QUESTÃO ANULADA

2. COMUNICA, que o presente Edital está disponível nos endereços eletrônicos http://orhion.com.br/; e

Diário Oficial Eletrônico do Município no endereço: http://www.holambra.sp.gov.br/diario.html.

3. COMUNICA, que de acordo com o item 8 do Edital Completo de Abertura das Inscrições nº 01/2018,

caberá recurso no prazo de 2 (dois) dias úteis contados da data da publicação oficial deste Edital, iniciando-

se no dia 03 de maio de 2018, às 09h00m e encerrando-se, impreterivelmente, às 17h00m do dia 04 de

maio de 2018.

4. COMUNICA que um exemplar do caderno de questões das provas estará disponível, das 10h00 do dia

02 de maio de 2018 às 17h00 do dia 04 de maio de 2018, no endereço eletrônico http://orhion.com.br

(opção Área do Candidato → Ver arquivos do edital).

5. COMUNICA ainda que, o EDITAL DE RESULTADO FINAL, será publicado no dia 15 de maio de

2018 nos endereços eletrônicos nos endereços eletrônicos http://orhion.com.br/; e Diário Oficial Eletrônico

do Município no endereço: http://www.holambra.sp.gov.br/diario.html.

Holambra, 02 de maio de 2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA

FERNANDO FIORI DE GODOY

PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA

JOSÉ MARCOS DE SOUZA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

http://orhion.com.br/
http://www.holambra.sp.gov.br/diario.html
http://orhion.com.br/
http://orhion.com.br/
http://www.holambra.sp.gov.br/diario.html